$. 8. Cum perannos fere quadraginta multitudo
Christifidelium in Japonia crevisset, inimicus homo
superseminavit zizania.Imperio potitus est Faxiba,qui
postea Quabacondoninomenin illud Taicosamae,quip
pe quod majoris honoris ac potestatis indicium esset,
commutavit. À Bonziis excitatus amorem,quo chri
stianos prosequebatur, in odium convertit, annoque
MDLXXXVII suis omnibus Christi fidem interdixit.

Patres societatis Jesu depulit, qui tamen immutato
habitu et latenti perraansere. Cum vero navis one
raria a Philippinis seu Luzoniis insulis Firandi por
tum attigisset veritus tyrannus ne, si christianis in
fensus videretur, mercandisibi prohiberetur occasio,
odium non extinxit sed iniquo consilio compressit.

$. 4. Dum res ita se haberent Gometius Pere—
tius des Marinas, qui hispaniarum regis jussu Phi
lippinis insulis praeerat, opportunum arbitratus est,
aliquot nationis suae viros regio legatorum nomine
ad Taicosamam mittere , quo hispanorum negotiis
faciliorem redderet : minitatus enim erat victoria et

superbia elatus, se in suum imperium insulas quo
que illas esse brevi redacturum. Ád tantum opus
perficiendum delecti fuere pater Petrus Baptista se
raphici ordinis fratrum minorum Commissarius, Bar
tholomaeus Ruitz, Franciscus de sancto Michaele
cui additus fuit Gundisalvus Garzia laicus, qui utrum
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que sermonem apprime callens interpretis munere
fungebatur. Legationem susceperunt christianae re
ligionis provehendae et amplificandae studio. Sixtus
enim V pontifex maximus Praedecessor Noster apo
stolicis Litteris Vll kal. decembris anno MDLXXXVI

omnibus minoribus fratribus in insulis praesertim
Philippinis degentibus facultatem praebuerat ndis
et Sinensibus regionibus novas aediflcandi domoset
coenobia ad catholicam fidem propagandam, ne ve—
nia quidem romani pontificis implorata.

$. 9. Hispaniarum regis jussu navis VII kal.
junii anno MDLXXXXIH solvens Manilia felici cursu
Japoniam appulit, ad Taicosamam missa Nancojae
degentem, illique Peretii munera obtulit. Pater Pe
trus Baptista ejusque socii comiter ab imperatore
excepti sunt, qui humilem pauperemque eorum ha
bitum admirans, sed superbe admodum de se suaque
potentia loquens, clare aperteque illis significat se
quam citissime, uti ceteras Japoniae partes, Philip
pinas quoque insulas subacturum, ni praeses ac
meacenses cives tributum sibi ultro citoque persol
vant. Tum legationis princeps respondit, hispania
rum regem nulli unquam parere nisi terrae caelique
potenti Deo, ab ineundo tamen cum imperatore foe
dere non abhorrere. Haec item prorsus non alia
traditae deinde litterae aperiebant. Annuit irpera
tor, legatisque permisit ut Meacum se conferrent ,
praecipuasque Japoniae urbes inviserent. Praecepit
autem rerum suarum curatori, ut veteri servato more
publice alerentur.